
 

 

UCHWAŁA NR XIX/141/2025 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zadanie własne gminy w zakresie sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym w Gminie 

Czarnków, realizuje Centrum Usług Społecznych w Gminie Czarnków, który organizuje czynności związane 

z pochówkiem.  

2. Przy realizacji obowiązku sprawienia pogrzebu Centrum Usług Społecznych w Gminie Czarnków 

uwzględnia zasady i cele pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem zasady pomocniczości. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane: 

1) dopełnienie formalności prawnych związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) opłacenie kosztów przechowywania zwłok w chłodni oraz prosektorium; 

3) przewóz zwłok; 

4) spopielenie zwłok; 

5) zakup trumny wraz z akcesoriami lub urny; 

6) wykopanie i zasypanie grobu; 

7) obsługę pogrzebu; 

8) posługę duszpasterską; 

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 

zwyczajami. 

§ 3. Pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami dokonuje zakład pogrzebowy, któremu 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Czarnków zleci organizację pogrzebu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/255/09 Rady Gminy w Czarnkowie z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie 

zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu ze 

środków pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 4976



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Daniel Gołębiewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4976


		2025-06-11T11:49:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




